АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2020  № 140 /76.007
ст. Евсино

Актуальная редакция с изменениями от 13.04.2018, 24.01.2020, 03.02.2020, 11.12.2020г.
О внесении изменений в постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 03.02.2020№9/76.007.

 В муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2018-1922 гг, утвержденную постановлением администрации Евсинского сельсовета от 18.12.2017  № 146
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Евсинского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 03.02.2020№9/76.007;
В муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Евсинского сельсовета на 2018-2024 годы» внести следующие изменения:
1.1. Раздел 4 приложение № 1 к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Евсинского сельсовета на 2018-2024 годы»  изложить в новой редакции:
«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы».
Реализация программы предусматривается за счет средств субсидий из федерального бюджета, бюджета Новосибирской области, бюджета муниципального образования Евсинского сельсовета и внебюджетных источников финансирования.

Предполагаемый объем финансирования программных мероприятий на 2018 -2024 годы составляет -   96463,36   тыс. рублей, в том числе средства:

- федерального бюджета – 17231,0тыс. рублей;
- областного бюджета – 71336,91 тыс. рублей;

- бюджета Евсинского сельсовета – 7895,35 тыс. рублей;

Исполнители программы несут ответственность за своевременное выполнение ее мероприятий.

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет бюджетов всех уровней, подлежат уточнению исходя из возможностей соответствующих бюджетов с корректировкой мероприятий программы, результатов их реализации и оценки эффективности.

	Срок выполнения
	Стоимость работ

 (тыс. руб.)
	В т. ч.

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные поступления

	2020
	20827,55
	17231,1
	718,0
	2878,45
	0

	2021
	26352,11
	0
	24369,41
	1982,7
	0

	2022
	24883,7
	0
	23449,5
	1434,2
	0

	2023
	9200,0
	0
	8550,0
	650,0
	0

	2024
	15200,0
	0
	14250,0
	950,0
	0

	итого
	96463,36
	17231,0
	71336,91
	7895,35
	0

1.2. В пункт 1.5  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Евсинского сельсовета на 2018-2024 годы» внести изменения, раздел 5  «Перечень мероприятий Программы». Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции;
2.      Опубликовать настоящее Постановление в газете "Искитимская газета" и разместить на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета.

Глава

Евсинского сельсовета                                                          А.И.Колотий
     Приложение № 2
К муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
на территории Евсинского сельсовета
 Искитимского района Новосибирской области
на 2018-1924 гг

Мероприятия

по благоустройству территорий общего пользования населенных пунктов   Евсинского сельсовета на 2019-2024 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Стоимость работ

 (тыс. руб.)
	В т. ч.

	примечания

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные поступления

	1
	Устройство парковой зоны, зоны отдыха и прогулок, культурно- развлекательной зоны на ул. Гагарина ст. Евсино, 1 и 2 этап
	2020
	13459,6
	11690,1
	487,1
	1282,4
	0
	ст. Евсино

	2
	Благоустройство  дворовой территории многоквартирных жилых домов: ул. Рабочая  № 1,3,3А
	2020
	7022,1
	5541,0
	230,9
	1250,2
	0
	ст. Евсино

	3
	Высадка деревьев и кустарников
	2020
	345,85
	0
	0
	345,85
	0
	ст. Евсино,

 д. Шадрино,

д. Ургун

	4
	Благоустройство парковой зоны на  ст. Евсино Искитимского района Новосибирской области»  (третий этап зона физкультурно- оздоровительная).
	2021
	3600,0
	0
	3420,0
	180,0
	0
	ст. Евсино

	5
	Благоустройство общественной территории (пешеходная зона) по ул. Рабочая, ул. Школьная, ул. Вокзальная в ст. Евсино Искитимского района  Новосибирской области
	2021
	6554,65
	0
	6226,85
	327,8
	0
	ст. Евсино

	6
	Благоустройство общественной территории (пешеходная зона) по ул. Гагарина в ст. Евсино Искитимского района  Новосибирской области
	2021
	15497,46
	0
	14722,56
	774,9
	0
	ст. Евсино

	7
	Высадка деревьев и кустарников
	2021
	700,0
	0
	0
	700,0
	0
	ст. Евсино,

 д. Шадрино,

д. Ургун

	8
	Благоустройство  дворовой территории многоквартирных жилых домов: ул. Мира  № 1,2,2а
	2022
	10652,18
	0
	10119,58
	532,6
	0
	ст. Евсино

	9
	Благоустройство  дворовой территории многоквартирных жилых домов: ул. Мира  № 3,4.
	2022
	14031,52
	0
	13329,92
	701,6
	0
	ст. Евсино

	10
	Высадка деревьев и кустарников
	2022
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	ст. Евсино,

 д. Шадрино,

д. Ургун

	11
	Благоустройство  дворовой территории многоквартирных жилых домов: ул. Мира  № 5,6,7
	2023
	3000,0
	0
	2850,0
	150,0
	0
	ст. Евсино

	12
	Благоустройство  дворовой территории многоквартирных жилых домов: ул. Гагарина  № 35, 37, 39, 41, 43.
	2023
	3000,0
	0
	2850,0
	150,0
	0
	ст. Евсино

	13
	Высадка деревьев и кустарников
	2023
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	ст. Евсино,

 д. Шадрино,

д. Ургун

	14
	Устройство пешеходной зоны по ул. Крылова до ул. Пушкина; от ул. Пушкина до ул. Линейная
	2023
	3000,0
	0
	2850,0
	150,0
	0
	ст. Евсино

	15
	Благоустройство  дворовой территории многоквартирных жилых домов: ул. Гагарина  № 55,53,49,51,47,45,57
	2024
	15000,0
	0
	14250,0
	750,0
	0
	ст. Евсино

	16
	Высадка деревьев и кустарников
	2024
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	ст. Евсино,

 д. Шадрино,

д. Ургун

	Итого

	96463,36
	17231,0
	71336,91
	7895,35
	0